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Skottegårdsskolen 

Princip for håndtering af den Nationale Trivselsundersøgelse 
 
Formål 
At sikre en helhedsorienteret tilgang til elevtrivsel ved at involvere alle relevante 
interessenter i processen og skabe en åben, gennemsigtig og handlingsorienteret ramme for 
arbejdet med elevernes trivsel. 

Ansvaret for elevernes trivsel ligger både hos ledelsen, lærerne, pædagogerne, eleverne og 
forældrene. Derfor laves handlingsplanerne af lærere og pædagoger med involvering af 
elever og realiseres i samarbejde med forældrene. 
 
Mål 
Til enhver tid mindst at ligge på niveau med landsgennemsnittet og der skal ses en 
progression 

Principper 

1. Elevinddragelse  
o Eleverne forberedes på gennemførelse af målingerne 
o Når rapporterne er færdige, drøftes resultaterne med eleverne/klasserne. 

Mulige indsatser drøftes med klassen 
2. Lærer- og personalemedvirken 

o Lærere og pædagoger laver handleplaner umiddelbart inden sommerferien. 
Handleplanerne indeholder identificerede områder, hvor der scores højt og 
hvor der scores lavt. Indsatser beskrives for hvert område 

o Handlingsplanerne kan indeholde både tiltag, der foregår i skolen og tiltag 
som forældrene er ansvarlige for i børnenes fritid. Det kan f.eks. være sociale 
arrangementer som kan styrke klassens og forældrenes fællesskab. Disse 
drøftes med kontaktforældrene 

o Handleplanerne midtvejsevalueres på afdelingsmøder, og endelig evaluering 
ser, når nye trivselsrapporter foreligger. Forældrene orienteres på Aula om 
disse evalueringer 

3. Forældresamarbejde 
o Forældrene orienteres på Aula om trivselsmålingen hvert år inden 

undersøgelsen gennemføres. 
o På første forældremøde efter sommerferien orienteres forældrene om 

resultaterne af trivselsmålingen og handleplanerne for klassen. Forældrenes 
medvirken i indsatserne drøftes. Handleplanerne skal være tilgængelige på 
Aula. 

4. Gennemsigtighed og åbenhed 
o Trivselsrapporterne er tilgængelige på skolens hjemmeside 

5. Skolebestyrelsen 
o Skolebestyrelsen følger op på, om der er udarbejdet handlingsplaner for alle 

klasser via en oversigt fra ledelsen på skolebestyrelsesmødet i august.  
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o Princippet revideres af skolebestyrelsen i henhold til deres generelle tilsyn 
med principperne som fastlagt i skolebestyrelsens årshjul. 
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